
Asia: Vesiluvan käsittelyaikataulu asiassa "Uksjoen kalataloudellinen kunnostami-
nen, Pori ja Merikarvia"


Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ja Porin luonnonsuojeluyhdistys tiedustele-
vat Uksjoen kalataloudellisen alueen kunnostamislupa-asian ratkaisua. Uksjoen kalat-
aloudellinen kunnostaminen nähdään erittäin tärkeäksi ja kiireelliseksi vaelluskalakantojen 
ja luonnon monimuotoisuuden palauttamiseksi alueelle. Kiihtyvä luontokato vaarantaa tur-
vallisuuttamme ja vaatii pikaisia toimenpiteitä. Uksjoen ennallistamiseen on toimintasuun-
nitelmat ja rahoitus valmiina, vain lupa kunnostuksen aloittamiseen puuttuu.


Hanke on sisällytetty Karvianjoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaan mainin-
nalla:  "Ensisijaisia kunnostuskohteita ovat ne, joihin on jo suunnitelmat olemassa. Niitä 
ovat ainakin Eteläjoen/Ahlaistenjoen kunnostus ja Uksjoen kunnostus heti kun lupa 
saadaan.”


Asia on edennyt valitettavan hitaasti. Kalatalousviranomaisen teettämä Uksjoen kalat-
aloudellisen kunnostuksen yleissuunnitelma valmistui jo 2008 ja toteutussuunnitelmakin 
2016, mutta lupahakemus Porin kaupungin ja Merikarvian kunnan tekemänä valmistui vas-
ta keväällä 2020. Mainittakoon että jo 24.11.2011 Etelä-Suomen aluehallintovirasto on an-
tanut asiaan liittyvän päätöksen nro36/2011/4, Dnro ESAVI/43/04.09/2010 koskien puron 
yläpäässä olevan Uksjärven ali- ja keskiveden nostamista. Päätöstä perusteltiin mm seu-
raavasti: ”Hanke liittyy kalojen ja rapujen elinolosuhteiden parantamiseksi vuonna 2008 
laaditun Uksjoen kalataloudellisen kunnostussuunnitelman toteutukseen. Kunnostussuun-
nitelman yhtenä tavoitteena on luoda vaelluskaloille, lähinnä meritaimenelle, sopivia 
lisääntymis- ja kasvualueita.”


Hanketta vastaavia purokunnostuksia tehdään yleisesti ilman vesilupaa, eikä tässäkään 
tapauksessa hankkeen käsittääksemme olisi tarvinnut ylittää lupakynnystä, mutta alueen 
maanomistajien keskuudessa ilmenneiden väärinkäsitysten vuoksi ELY-keskus päätyi 
kuitenkin edellyttämään lupaa. Enemmistö puron varren maanomistajista kannattaa kalat-
aloudellista kunnostamista tehtyjen suunnitelmien mukaisesti ja ihmettelee miten tällaisen 
pääasiassa talkootöinä tehtävän pienimuotoisen hankkeen lupakäsittely voi kestää näin 
kauan. Kyseinen hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 20.5.2020. Viimeksi käsit-
telyn etenemisestä tiedusteltiin alueen maanomistajien taholta kesäkuussa 2021 ja tuolloin 
esitettiin alustava arvio että lupa voisi olla valmiina syksyllä 2021.


Suomen luonnonsuojeluliitto Satakunnan piiri ja Suomen luonnonsuojeluliitto Pori toivovat 
että vesilupa-asia saadaan ratkaistua ilman enempiä viiveitä ja tässä luontoarvojen palaut-
tamisen näkökulmasta tärkeässä projektissa, Uksjoen kalataloudellisessa kunnostamises-
sa päästään vihdoin etenemään.
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